V. M*^ cum lo suo honore, che mi é commune, come voglio

la tenga per indubitato, et ho sempre havuto bene risposte,

et che la cosa se intende a Roma. Et non posso faré altra

conclusione, se non che, se bene sono venute le certeze

de la renunciatione et dessolutione de matrimoni ala quella

dona promessa in quello Sig*"^ Re de Hungária, et del figliolo

del quondam Re Mathia. Niente dimeno a Milano le cosse pur

stan suspexe, et non se intende che anchora se faci altro

de Madama Biancha con quello Sig'"® Re. Ma accunzandosse -

le cose cum bona concordia, come se spiera a la M''^ del

Sig''® Re nostro commune patre et lo Papa, senza dubio el

Sig*"® Lodovico se reconciliará etiam cum la predicta M*^,

et le cose de V. M'^' etiam poterano passare cum pi favore

et meglio, seguendo questo concordie. Et certo serei stata multo

contenta che la M^^ del predicto Re nostro patre da prima

havesse facto venire a quello Sig'"® Re huomini et ambasciatori

de Milano et Fiorenza inseme cum de li soi, a faré instantia

col predicto Sig""^ deRe Hungária che attendesse ala V. M*^ le

promesse et eh' el seguisse il matrimonio, che forsi seria

tornato in proposita: come per lo predicto Sig'"® Lodovico

et per Sig*"' íiorentini giá fin alhora li fu apperto per faré

megliore effecto, et per reputatione, et per ogni buon

' A levélíró leánya, Beatrice d'Este.

^ acconciandosi, = accomodandosi.

19*
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rispecto. Tutavia mi remetto al parere de la Ser'^ S., la

quale é sapientissima, et che non dubito [che] considera

bene ogni cosa ; et io tutavia non mancharö di solicitare

et importunare, quanto saperö et poterö perch' el in seguiti

lo effecto desiderato da la iM'^^ V., et da mi : come ho

etiam facto ad presente che, essendo capitato qua un

Raymo Alinito da Caieta, familiare de lo 111™° Sig""^ Dúca

de Calabria che vien da Milano et ritorna a S. Ex^'''^ cum

efficacia, ge ni ho parlato aciö eh' el habia a riscaldare

S. Ex*'''' et il Sig""® Re, a faré ogni cosa per favore de la

predicta V. M*^, et dica et habia dicto chi se voglia altra-

mente. Io me sum sempre portata et portarö cum effecti

verso V. M*^, cum quello amore et efficacia, che si con-

viene a una buona et amorevole figliola et sorella, et che

non mancho pensa et desidera l'honore de V. M''^, quanto

il mio proprio.

[Szélrl:] Ultimo. Saprá V. M''^ eh' el si usa

ogni diligentia et fae ogni instantia per la promotione del

Rev""" Mons''^ de Strigonio, nostro commune figliolo,